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Anotācija Studiju kurss orientēts uz transporta uzdevumu risināšanas projektu plānošanas un vadības
pamatprincipiem un metodēm. Transports ir joma, kura attīstās strauji un nepārtraukti prasa veikt
izpētes, izstrādāt jaunas tehnoloģijas, piedāvāt inovatīvus risinājumus, lai uzlabotu darbības
procesu un paaugstinātu transporta efektivitāti starptautiskajā līmenī. Šim nolūkam tiek izsludināti
vairāki projektu pieteikumu uzaicinājumi, lai attīstītu un pilnveidotu noteiktas transporta sistēmas.
Projekta pieteicējam un izpildītājam ir jāapgūst prasmes efektīvi plānot projekta uzdevumus,
kvalitāti, laiku, izmaksas, resursus un riskus, lai veiksmīgi konkurēt transporta nozares tirgū, un
turpmāk arī vadītu projekta īstenošanu visu plānoto rezultātu sasniegšanai, ierobežotā laika,
ierobežotā budžeta, ierobežoto resursu un nenoteiktības risku apstākļos. Studiju kursa ietvaros
apskatīti vispārīgas projekta plānošanas un vadības paņēmieni, ņemot vērā transporta uzdevumu
īpatnības.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt kompetenci izstrādāt projekta pieteikumu, plānojot aktivitātes,
resursus, kvalitāti un riskus, un īstenot projektus transporta uzdevumu risināšanai.
Studiju kursa uzdevumi:
1) veidot izpratni par sniegt zināšanas par projektu struktūru un dzīves ciklu;
2) sniegt zināšanas par projekta plānošanas un vadības principiem;
3) formēt iemaņas plānot projekta uzdevumus, laiku, izmaksas, kvalitāti, riskus un to novēršanas
pasākumus;
4) attīstīt prasmes vadīt transporta uzdevumu projekta īstenošanu  līdz visu plānoto rezultātu
savlaicīgu un kvalitatīvu sasniegšanu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Mājas darbi un studiju darbs.
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Transporta uzdevumu projekta plānošanas un vadības pamatjēdzieni 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta piecas dimensijas- konteksts, kvalitāte, laiks, izmaksas un riski 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta dzīves cikls 4 6 2 8

Projekta uzdevumu sarakstu un plāna izstrāde 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta laika plānošana un vērtēšana. Atkarību un kavējumu plānošana 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta nodevumu plānošana 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta resursu plānošana un sadalījumus 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta izmaksu plānošana 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta risku plānošana: identifikācija, vērtēšana un to novēršanas plānošana 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta plānotas kvalitātes vērtēšana 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta īstenošanas uzsākšana 4 6 2 8

Informācijas apkopošana un atskaišu vadība 4 6 2 8



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Transporta uzdevumu projekta progresa novērošana un vadība 4 6 2 8

Risku vadība: uzraudzība, kontrole un savlaicīgi novēršanas pasākumi 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta izmaiņu vadība visās projekta dimensijās 4 6 2 8

Transporta uzdevumu projekta nodevumu izstrāde un kvalitātes pārbaude 4 6 2 8

Kopā: 64 96 32 128

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina projektu organizatorisko struktūru, dzīves ciklu un citus transporta uzdevumu projektu
pamatjēdzienus

Eksāmena teorētiskie jautājumi un
kontroldarbi.

Pārzina par projekta plānošanas un vadības principus un metodes Eksāmena praktiskais uzdevums un
kontroldarbi. Praktiskie darbi.

Prot plānot projekta uzdevumus, laiku, izmaksas, kvalitāti, riskus un to novēršanas pasākumus Praktiskie darbi. Studiju darbs.

Spēj vadīt transporta uzdevumu projekta īstenošanu līdz visu plānoto rezultātu savlaicīgu un
kvalitatīvu sasniegšanu

Praktiskie darbi. Studiju darbs.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Atbildes uz eksāmena teorētiskiem jautājumiem 15

Eksāmena praktiskā uzdevuma izpilde 20

Kontroldarbu izpilde 15

Praktisko darbu izpilde 20

Studiju darba izpilde 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 32.0 0.0 *


